
 

 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

 

 

 

 На основание чл. 45, ал. 1 и ал. 2 от Закона за администрацията, чл. 5, т. 21 и чл. 6 от 

Устройствения правилник на Министерството на здравеопазването и във връзка с 

Националната програма за превенция и контрол на туберкулозата в Република България за 

периода 2021-2025 г., приета с Решение № 551 от 28.07.2021 г. на Министерския съвет 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 I. Определям Консултативен съвет по туберкулоза в следния състав: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

проф. д-р Даниела Петрова, д. м. - специалист по пневмология, фтизиатрия и 

вътрешни болести към Медицински университет – София и временно изпълняващ 

длъжността „Управител“ на МБАЛДБ „Света Анастасия“, гр. Бургас 

 

СЕКРЕТАР:  

Ангелина Янева – главен експерт, отдел „Надзор на заразните болести“ в дирекция 

„Опазване на общественото здраве, здравен контрол и права на пациентите“, Министерство 

на здравеопазването 

 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. доц. д-р Владимир Ходжев, УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, Пловдив - началник на 

клиника по белодробни болести и заместник - председател на научното дружество 

по белодробни болести; 

2. Илия Тасев - директор на дирекция „Опазване на общественото здраве, здравен 

контрол и права на пациентите“, Министерство на здравеопазването; 

3. доц. д-р Владимир Миланов, д. м. - началник на Клиника по професионални болести 

и ръководител на Катедра по професионални болести към Медицински факултет 

R evo k ed  ce rt if ica te

X  РД-0 2 -1 2 8 /1 2 .0 6 .2 0 2 4

S ig n ed  b y:  ANE TA LYU BE NO V A TO D O R O V A
 



 

 
 

при МУ-София, специалист по пневмология и фтизиатрия, УМБАЛ „Св. Иван 

Рилски“, гр. София; 

4. д-р Евелина Трошанова - Управител на „СБАЛПФЗ - Бургас“ ЕООД; 

5. д-р Цветомила Дудевска д. м. - Управител на „СБАЛББ - Троян“ ЕООД 

6. проф. д-р Мария Николова, завеждащ Националната референтна лаборатория по 

имунология към Националния център по заразни и паразитни болести; 

7. доц. д-р Елена Георгиева-Паскалева - началник клиника по фтизиатрия за деца, 

УМБАЛ „Св. Иван Рилски“ ЕАД; 

8. д-р Светослав Дачев - Управител на Специализирана болница за активно лечение за 

пневмо - фтизиатрични заболявания „Д-р Димитър Граматиков“, гр. Русе  

9. д-р Кирил Палавеев - Управител на „СБАЛПФЗ - София област“ ЕООД; 

10. д-р Иво Станчев - Управител на „СБАЛББ - Габрово“ ЕООД; 

11. д-р Веселин Давчев - специалист по пневмология и фтизиатрия, началник 

отделение по Фтизиатрия в УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив; 

12. д-р Мария Тюфекчиева - държавен експерт в дирекция „Лечебни дейности“, 

Министерство на здравеопазването  

13. маг.-фарм. Таня Гергинова - държавен експерт в дирекция „Лекарствена политика“, 

Министерство на здравеопазването;  

14. Христина Авкова - представител на Сдружение „Алианс за равни права и 

устойчивост“;  

15. Ганчо Илиев - Управител на Сдружение „Свят без граници“; 

16. Светла Пенева - Управител на Сдружение „Социален диалог“. 

 

ІІ. Консултативният съвет по туберкулозата е консултативен орган към министъра на 

здравеопазването и го подпомага при осъществяване координирането на дейностите по 

изпълнение на Националната програма за превенция и контрол на туберкулозата в 

Република България за периода 2021-2025 г. (Програмата), като изпълнява следните 

функции: 

1. изразява становища и подпомага дейностите свързани с превенцията и 

профилактиката на туберкулоза; 

2. дава предложения във връзка с изпълнение на работния план на Програмата;  

3. изразява становища и подпомага провеждането на политиката на изследване и 

мониторинг на лечението на туберкулоза; 

4. изразява становища свързани с провежданото лечение и медицински грижи за 

пациенти с туберкулоза; 

5. изразява становища върху анализа на ефекта от лечението на пациенти с 

туберкулоза. 



 

 
 

6. изразява становища и препоръки свързани с използваните диагностикуми и 

медикаменти за провеждане на мониторинг на терапията за лечение на туберкулоза. 

7. участва в изготвяне на проекти на нормативни актове, методични указания и други 

материали, свързани с това заболяване; 

8. обсъжда и оценява етапното изпълнение на целите на Програмата. 

 

III. Администрирането на дейността на Консултативния съвет по туберкулоза се 

извършва от дирекция „Опазване на общественото здраве, здравен контрол и права на 

пациентите” в Министерството на здравеопазването. 

 

IV. Утвърждавам Правила за организацията и дейността на Консултативен съвет по 

туберкулоза, съгласно приложението. 

 

V. Отменям заповед № РД-02-246/11.10.2022 г., изменена със заповед                                

№ РД-02-178/20.07.2024 г. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните лица за сведение и изпълнение. 

 

Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на ресорния заместник – министър на 

здравеопазването. 

 

 

Revo ked  certif icate

X Kondeva

 

Sign ed  b y:  G a lya  G eo rg ieva  Ko n deva-M an ko va  

Д-Р ГАЛЯ КОНДЕВА 

Министър на здравеопазването 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение към т. IV от Заповед № 
R evo k ed  cert if ica te

X РД-02-128/12 .06 .2024

Sig n ed  b y:  ANE TA LYU BE NO VA TO D O R O VA  
 

 

ПРАВИЛА 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЯТА И ДЕЙНОСТТА НА КОНСУЛТАТИВЕН СЪВЕТ ПО 

ТУБЕРКУЛОЗА 

 

1. Консултативният съвет по туберкулоза (Консултативния съвет) провежда заседания не 

по-малко от два пъти годишно и при необходимост. 

2. Заседанията се свикват от председателя на Консултативния съвет.  

3. Членовете се уведомяват от секретаря на Консултативния съвет за дневния ред, датата и 

часа на заседанието, най-малко три работни дни преди провеждането му. В същия срок им 

се предоставят и всички материали по дневния ред. 

4. При необходимост съвещания могат да се свикват в рамките на четиридесет и осем часа. 

Дневният ред и материалите по него се предоставят на участниците при уведомяването. 

5. Членовете на Консултативния съвет участват в заседанията лично. Всеки от членовете на 

Консултативния съвет в случай, че е възпрепятстван да присъства лично, може да изрази 

писмено становището си по материалите от дневния ред. Становището се прилага към 

протокола от заседанието и е неразделна част от него. 

6. Заседанията се считат за редовни, ако в тях са участвали не по малко от 2/3 от членовете. 

При липса на кворум се насрочва ново заседание. 

7. Заседанията на Консултативния съвет се ръководят от председателя, а при негово 

отсъствие от друг член на съвета, упълномощен от председателя. 

8. Консултативният съвет взема решения с обикновено мнозинство. При необходимост 

съвета може да взема решенията си и неприсъствено чрез електронно съгласуване. 

9. По решение на Консултативния съвет в заседанията му могат да участват и други 

експерти, в зависимост от разискваните проблеми, които нямат право на глас. 

10. За всяко заседание се води протокол, който се подписва от председателя и секретаря. 

Всеки потокол съдържа дата и място на провеждане, дневен ред, решенията, които са взети, 

изразено особено мнение и постъпили писмени становища. 

11. Протоколите се съхраняват при секретаря на съвета. 

  

 


